
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 24 de Outubro de 2022. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Santa Maria de Jetibá

COMUNICADO DE ADIAMENTO
Tomada de Preços

Nº 026/2022

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através da 
Comissão Permanente de Licitações, torna público 
para conhecimento dos interessados que fica adiada 
“sine die” a data da reunião de recebimento e abertura 
dos envelopes referentes a Tomada de Preços nº 
026/2022, tendo como objeto a contratação de 
empresa especializada para a drenagem e pavimentação 
de diversas ruas no município. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do telefone 27-3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Presidente da C.P.L

Protocolo 955455

PREGÃ0 PRESENCIAL
Nº 001/2022

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através de 
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para 
conhecimento dos interessados, que o certame supra 
citado foi REVOGADO com amparo na Súmula 473 
do Supremo Tribunal Federal. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do telefone 27-3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 955472

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃ0 ELETRÔNICO

Nº 093/2022
SRP

OBJETO: Aquisição de material permanente (móveis de 
escritório). ABERTURA DE LICITAÇÃO: 09 de novembro 
de 2022. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 
7:30h do dia 24 de outubro de 2022 até às 7:59h do dia 
09 de novembro de 2022. ABERTURA E JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS: das 8:00h às 8:59h do dia 09 de 
novembro de 2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS: 9:00h do dia 09 de novembro de 2022. 
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll 
compras. O edital completo poderá ser retirado pelos 
interessados no site da Prefeitura Municipal: www.
pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br. Maiores 
esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone 
(27) 3263-4848.
ID CidadES: 2022.062E0700001.02.0075

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 955753

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 015/2022
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS/ES / SECRETARIA MUN. ESPORTES, LAZER 
E JUVENTUDE
Processo Nº: 015.287/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO 
DE BUEIRO ARMCO METÁLICO, LOCALIZADO 
NA RUA DENOMINADA RUA DA LIBERDADE, 
NO BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE SÃO 
MATEUS/ES, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO 
E FINANCEIRO E PROJETOS.
Recebimento e Abertura das Propostas: 
11/11/2022 às 09H30min, no endereço abaixo
CONSULTA/AQUISIÇÃO DO EDITAL:www.
saomateus.es.gov.br no link Licitações. Local de 
realização da sessão: setor de licitações e Contratos 
da PMSM, sito na Rua Alberto Sartório, nº 404 - Bairro 
Carapina - São Mateus - ES. Informações adicionais 
através do e-mail: licitacoes@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 2022.067E0600006.01.0010

São Mateus, 21 de outubro de 2022.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 955831

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 016/2022
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS/ES / SECRETARIA MUN. ESPORTES, LAZER 
E JUVENTUDE
Processo Nº: 015.290/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO 
DE BUEIRO ARMCO METÁLICO, LOCALIZADO 
NA RUA DENOMINADA THEDA FIGUEIREDO, NO 
BAIRRO UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE SÃO 
MATEUS/ES, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO 
E FINANCEIRO E PROJETOS.
Recebimento e Abertura das Propostas: 
11/11/2022 às 14H00min, no endereço abaixo
CONSULTA/AQUISIÇÃO DO EDITAL:www.
saomateus.es.gov.br no link Licitações. Local de 
realização da sessão: setor de licitações e Contratos 
da PMSM, sito na Rua Alberto Sartório, nº 404 - Bairro 
Carapina - São Mateus - ES. Informações adicionais 
através do e-mail: licitacoes@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 2022.067E0600006.01.0011

São Mateus, 21 de outubro de 2022.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 955881

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA 
CHAMADA PÚBLICA N°. 004/2022

A PMSM, neste ato representada pela COMISSÃO 
MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA, CRIADA 
PELA PORTARIA Nº 01/2022, com base nas 
análises efetuadas aos documentos de habilitação 
apresentados, promulga abaixo o resultado da fase 
de habilitação da Chamada Pública nº 004/2022, 
cujo objeto é “CHAMADA PUBLICA PARA SELEÇÃO DE 
PROJETOS CULTURAIS, nomeado CULTURA CIDADÃ, 
visando ao apoio às manifestações culturais, tendo 
em vista o pluralismo e a diversidade de expressão, 
bem como ações de promoção, manutenção, 
ampliação e difusão do patrimônio cultural do 
município, fortalecendo e democratizando o acesso, 
promovendo a integração de linguagens artísticas, 
além de valorizar os  modos de fazer, criar e viver 
dos diferentes grupos culturais, formadores da 
sociedade mateense”, sendo que a ata da sessão 
na íntegra está  disponível no site da PMSM, para 
consulta dos interessados:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 21 de Outubro de 2022 às 22:15:48 Código de Autenticação: 13867c3c

vania.seibert
Highlight



L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 24 de Outubro de 2022.

DEFERIDOS:
- CLEMIA PEREIRA SOARES SANTANA
- ALANNA NASCIMENTO DURAND
- CARLA CRISTINA CLEMENTE
- CAMILA HONÓRIO ALVES
- CESAR DOMICIANO
- EVALDO ARARIBA POLATO JUNIOR
- GRUPO JONGO SANTO ANTÔNIO
- GRUPO ALADOS COMICS
- GRUPO CASA DO BEIJÚ TIA NÉ
- GRUPO LAGO DAS CORDAS
- GUSTAVO HENRIQUE DE FARIAS LOPES JUNIOR
- JENNY MATTYS BATISTA RODRIGUES
- LUANA BARCELLOS DE OLIVEIRA
- LEONARDO VITOR OLIVEIRA SANTANA
- MARCELO PIRES DE OLIVEIRA
- MONICA PEREIRA DE JESUS
- VITORIA FELICIO DORNELAS
- WAGNER MACHADO CASTRO
- YGOR FERREIRA DA SILVA
- CASULO MÉDIA PRODUTORA LTDA
- CENTRO CULTURAL ARAÇÁ
- CLUBE DA BOA CONVIVÊNCIA
- DANIEL SOARES DA SILVA
- GRUPO ALADOS COMICS
- GRUPO BANDA CAFÉ COM NOTÍCIAS
- GRUPO BANDA FUZARCA
- GRUPO BANDA RAMON DO PISEIRO
- GRUPO BANDA VIRA SAMBA
-GRUPO CENTRO CULTURAL CAPURA RAÇA
- GRUPO DE CAPOEIRA GUERREIROS DA FORÇA
- GRUPO LUMOS ARTES
- GRUPO REIS DE BOI MESTRE PAIXÃO
- LUCAS MARTINS DA SILVA
- MARIA DA CONCEIÇÃO SOARES
- MARCELO ALVES DA SILVA
- MARCELO NETO ROCHA
- MAYARA RODRIGUES DA SILVA
- OSCAR FERREIRA DE OLIVEIRA NETO
- SHIRLENE REOLLO JOAQUIM DOMICIANO
- SOCIEDADE MUSICAL LIRA MATEENSE
- THIAGO GOMES DE MELO RABELO
- WESLEY VIRGULINO CRUZ

INDEFERIDOS:
- EUCLYDES RAMPINELI FILHO
- MARCELO DÁVILA TEIXEIRA GOMES
- NEILTON SILVA SANTOS
- GRUPO ENZOERA
- KAMILA NASCIMENTO CRUZ
- LUIZA DE OLIVEIRA SANTOS
- ALEXANDRE DA SILVA MENDES
- ANTONIO VINICIUS GOMES DE ARAUJO
- ARIADINE FERREIRA DOS SAANTOS
- ASSOCIAÇÃO DE ARTESÃOS DO BALNEARIO 
GURIRI
- CENTRO SOCIAL RECONSTRUIR A VIDA
- FERNANDO FONTOURA
- JURACI PIRES DE OLIVEIRA FILHO
- KESYA DE OLIVEIRA NOBRE CASTILLO

DESCLASSIFICADO:
- GRUPO ALADOS COMICS
Fica aberto o prazo de 03 (três dias) úteis para 
eventuais recursos.
Cód. CidadES Contratações: 
2022.067E0600008.18.0001

São Mateus/ES, 21/10/2022.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 955925

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a dispensa de licitação com fulcro 
no Art. 24, inciso V, da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, objetivando a contratação com a 
empresa MB COMERCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
LTDA inscrita no CNPJ nº 40.619.602/0001-
48, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA 
DO PERIMETRO EXTERNO DO ANTIGO PRÉDIO 
QUE SEDIAVA A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO MATEUS/ES, CONFORME PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA E MEMORIAL DESCRITIVO,, 
por um período de 90 (noventa) dias, conforme 
processo nº. 021.027/2022, pelo valor total estimado 
de R$ 32.800,00 (trinta e dois mil e oitocentos reais)
determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0600006.09.0009

São Mateus/ES, 21/10/2022.
ALBINO ENEZIO DOS SANTOS Secretário Municipal 

de Obras, Infraestrutura e Transporte
Protocolo 955839

COMUNICADO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N° 004/2022
A Prefeitura Municipal de São Mateus, por intermédio 
da Presidente da CPL, considerando solicitação da 
Secretária Municipal de Educação e a consequente  
alteração do Anexo I do Edital, informa que o 
Recebimento e Abertura das Propostas da 
Concorrência Pública nº 004/2022 cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPE-
CIALIZADA PARA REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL 
DE ENSINO FUNDAMENTAL DORA ARNIZAUT 
SILVARES, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 
MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS, foi alterada 
para o dia 23/11/2022, as 09H30min, 
permanecendo o mesmo endereço.
Cód. CidadES Contratações: 
2022.067E0600007.01.0022
São Mateus-ES, 21/10/2022.
Vânia Duarte Seibert
Presidente da CPL

Protocolo 955948

Venda Nova do Imigrante

AVISO TOMADA DE PREÇOS
Nº 00020/2022

CÓDIGO CIDADES: 2022.072E0700001.01.0033

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante 
- ES, em cumprimento à Lei 8.666/93 e LC 123/06, 
torna público aos interessados, que realizará licitação 
na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço  
global. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA CONSTRUÇÃO MEZANINO, LOCALIZADA 
NA RUA LIBERTO ZANDONADI, BAIRRO VILA 
BETÂNIA.:10/11/2022, às 09:00 horas.
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Venda Nova 
do Imigrante - Av. Evandi A. Comarela, 385. Tel.: 
(28) 3546 1188 - R 252, das 12:00 às 18:00 horas 
ou no site www.vendanova.es.gov.br.
Barbara Cerqueira Nunes
Presidente da CPL subatituta

Protocolo 955373

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 21 de Outubro de 2022 às 22:15:48 Código de Autenticação: 13867c3c

vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight


